
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

6° SETTORE - DEMOGRAFICI 

 
 

Determinazione n. 14 
 

 
OGGETTO: Fornitura timbri, modifica gommini per timbri e carta colorata formato A3 per 

l’importo di € 189,20= su capitolo 274.3 "libri, riviste, stampati, cancelleria e varie 
per servizi demografici ed elettorali" 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è EMMA FERRERO 
 
Visto l’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto l’art. 50 del regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 38 del 22/11/2023; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 
Visto il Documento Unico di regolarità contributiva; 
Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 07/12/2023 di incarico dirigenziale Area 1; 
Vista la determinazione n. 120 del 19/12/2023 di conferimento dell’incarico di responsabile di 
Settore; 
Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 57 del 20.12.2023 di Approvazione della Nota di 
aggiornamento al DUP 2024/2026; 
Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 58 del 20.12.2023 di Approvazione del Bilancio di 
previsione 2024/2026; 

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 5 del 15/01/2024 di approvazione del PEG 2024/2026;  
 
Considerato che: 

 
• si è reso necessario cambiare i gommini di alcuni timbri e acquistarne di nuovi a causa 

dell’usura ed in seguito all’assunzione di una nuova unità all’Ufficio Anagrafe 

• Si è reso necessario acquistare due risme di carta A3 colorata per l’Ufficio Elettorale 

Dato atto che: 
 

• Per la fornitura dei materiali di cui sopra si è contattata la ditta Copy Service Snc che aveva 

già precedentemente fornito gli stessi timbri da modificare 



• ritenuto di procedere all’acquisizione di quanto in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b), del D.Lgs n. 36/2023 che consente l’affidamento diretto, per servizi e forniture di importo 
inferiore a Euro 140.000,00, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

• considerato che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico finanziaria e tecnico-professionale. Nel caso specifico tali elementi sono i 
seguenti: 

− Oggetto: Fornitura di timbri e gommini per timbri / carta colorata  formato A3 

− Importo: Euro 189,20 (IVA compresa) 

− Contraente: Copy Service di Alessio P. & C. S.n.c. 
Sede: Via Cambiani, 17 - Show Room / Laboratorio: Via Palestro, 28/30 - SAVIGLIANO 

− Ragioni della scelta: servizio conforme alle richieste della stazione appaltante  

− Requisiti Generali: essere un operatore economico di cui all’art. 65 del D.Lgs. n. 36/2023 e 
non ricadere nei casi di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023; 

• ritenuto che la proposta presentata dalla ditta Copy Service Snc risulta adeguata rispetto alle 
finalità perseguite dalla stazione appaltante e che l’operatore economico risulta in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

• acquisito il Documento di Regolarità Contributiva INAIL_42362216 del 07/02/2024 con sca-
denza validità il 06/06/2024; 

• acquisito il CIG che risulta essere: B1442C5399 

• considerato che si è dunque provveduto, con esito positivo, alla verifica del possesso dei re-
quisiti di carattere generale in capo all’operatore economico in oggetto; 
 

 
 
Accertato che tale spesa trova disponibilità negli stanziamenti previsti a Bilancio 2024 al cap. 274.3 
“LIBRI,RIVISTE,STAMPATI,CANCELLERIA E VARIE PER SERVIZI DEMOGRAFICI ED 
ELETTORALI”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare la fornitura di cui all’ oggetto alla ditta Copy Service Snc ed impegnare una 

somma pari a € 189,20= (iva inclusa);  
 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 274.3 descrizione libri,riviste,stampati,cancelleria e varie per servizi 

demografici ed elettorali 

Miss./Progr. 01 PdC finanz.    

Centro di 

costo 

6^ settore 

CIG   

Creditore Copy Service Snc 

Modalità 

finan. 

 
  

Imp. n.  Importo € 189,20 iva inc.   

 
 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Savigliano, lì 22 aprile 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


